BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1525/TCHQ-KTTT
V/v bổ sung hồ sơ xét hoàn thuế nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 08 tháng 4 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty TNHH sản xuất thương mại và XNK May Mắn
(157 Lý Chính Thắng, P7, Q3, TP.HCM)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 86/CVCT ngày 29 tháng 3 năm 2004 của Công ty TNHH sản xuất thương mại và XNK May Mắn về việc đề nghị hoàn thuế nhập khẩu đối với lô hàng điện thoại di động NOKIA 6510 không tiêu thụ được ở Việt Nam, phải xuất trả lại chủ hàng nước ngoài. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Tiết 1, Điểm 1 Mục I phần E Thông tư số 172/1998/TT/BTC ngày 22 tháng 12 năm 1998 và Thông tư số 151/1999/TT/BTC ngày 30 tháng 12 năm 1999 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 54/CP ngày 28 tháng 8 năm 1993 và Nghị định số 94/1998/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 1998 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu;

Căn cứ Quyết định số 1490/2003/QĐ-TCHQ ngày 18 tháng 11 năm 2003 của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan về việc ban hành quy trình xét miễn, hoàn thuế xuất khẩu, thuế đối với hàng hoá XNK thì:

Bộ hồ sơ xét hoàn thuế nhập khẩu đối với lô hàng điện thoại di động NOKIA 6510 không tiêu thụ được ở Việt Nam, phải xuất trả lại chủ hàng nước ngoài của công ty hiện còn thiếu các giấy tờ sau:

- Hợp đồng nhập khẩu lô hàng điện thoại di động NOKIA 6510;

- Dấu “Sao y bản chính” có chữ kỹ của lãnh đạo Công ty trên tờ khai hàng nhập khẩu và các phụ lục tờ khai.

- Xác nhận bổ sung của Chi cục Hải quan cửa khẩu sân bay Tân Sơn Nhất về việc “Hàng xuất khẩu theo tờ khai nhập khẩu nào” tại phần dành cho kiểm tra của Hải quan của tờ khai hàng xuất khẩu số 07730/XK/KD ngày 19 tháng 6 năm 2003 theo hướng dẫn tại công văn 1464/TCHQ-KTTT của Tổng cục Hải quan.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH sản xuất thương mại và XNK May Mắn biết, làm việc với Chi cục Hải quan cửa khẩu sân bay Tân Sơn Nhất để được giải quyết cụ thể. Sau khi hoàn chỉnh bộ hồ sơ xét hoàn thuế theo quy định, đề nghị Công ty gửi về Tổng cục Hải quan (Vụ kiểm tra thu thuế XNK) - 162 Nguyễn Văn Cừ - Q. Long Biên - Hà Nội.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An